



Kommunledningskontoret

Datum
2023-04-25

Minnesanteckningar: Näringslivsråd 25:e april 2023

Närvarolista:

Hans Åberg – Vice ordförande kommunstyrelsen
Janne Stefanson – Kommunalråd (KD) Upplands-Bro kommun
Katarina Barter – Näringslivschef Upplands-Bro kommun
Beatrice Porshage – Näringslivsutvecklare Upplands-Bro kommun
Daniel Riesterer – Ordförande LRF Upplands-Bro
Emil Almberg – Ordförande Företagarna Upplands-Bro
Karin Sidén – Vice ordförande Damernas affärsnätverk
Lina Wigh – Villa Aske
Henri Hupe – Nordisk portservice
Johan Arktell – Kontorschef Sparbanken i Enköping
Anna Karlsson – Kontorschef Handelsbanken Kungsängen
Anders Gustafson – Regionchef Ragn-Sells
Fredrik Söderlund – Logistikchef ICA Brunna
Therese Ekerholm – Kretsordförande (C)
Nathalie Marnell – Svenskt Näringsliv

Ej närvarande:

Fredrik Kjos – Kommunstyrelsens ordförande Upplands-Bro kommun
Mattias Peterson Ersoy – Kommunalråd (C) Upplands-Bro kommun ersatt av Therese Ekerholm
Camilla Janson (S) Oppositionsråd
Ida Texell – Kommundirektör Upplands-Bro kommun
Thomas Lenell – Samhällsbyggnadschef Upplands-Bro kommun

Inledning Hans Åberg (L)

Hälsar alla välkomna och presenterar sig. Han berättar att som en gammal företagare så brinner han starkt för näringslivsfrågorna i Upplands-Bro kommun och tycker det är en viktig fråga.

Information om näringslivsrådet och dess syfte - Katarina Barter, Näringslivschef

Alla råd i kommunen ska ha lika reglementen därav har näringslivsrådet också fått ett nytt reglemente och nya representanter från näringslivet har valts in i rådet. Syftet med näringslivsrådet är dels att ta upp frågor och öka kunskapen för näringslivet i kommunen men politiker kan också ställa en fråga för att få input från näringslivet. Det är inget beslutande organ utan ett rådgivande. Inför varje tillfälle brukar det bestämmas ett tematiskt område. Representanterna i rådet kan också föreslå teman eller ämnen att ta upp. Det ges även utrymme under övriga frågor. Näringslivsrådet är dialogform för ökat inflytande samt ökad dialog om aktuella ämnen. Det är ett

möjliggörande för politiker och tjänstemän att få med näringslivet i olika frågor och att kunna förankra med näringslivet att vi gör rätt saker i kommunen. Bifogar utdrag från KF.

Nuläge/lägesuppdatering

Frågor som lyfts:

- För mötes och konferensbokningar det ser bra ut just nu. Har inte märkt av någon lågkonjunktur i form av färre gäster. Ingen oro just nu. Dock ökade inköpspriser för livsmedel mm. Kortare framförhållning när det gäller mötes och konferensbokningar då man inte vågar planera för långt fram.
- Förfrågningarna för installation av nya portar minskar men de ser en ökning av att reparera befintliga portar.
- Listan med de som dröjer med betalningen blir längre och det ökar sakta. Fler företag väntar med nya investeringar.
- Fortsatt höga gödningspriser och dieselpriiser som påverkar lantbruken. Ser att det kommer att vara tufft de närmsta 2 åren. 7 av 10 ekobönder är nära att lägga ner för att det inte är lönsamt.
- Byggföretagen är återhållsamma inför nybyggnationer nu. Byggstopp på många håll.
- Handlarna har det tufft. Litet volymtapp ut mot butiker däremot har e-handel haft en liten tillväxt i början av året. Lättare att rekrytera nu när det är brist på arbetsmarknaden. Instämmer om att det är en tuff tid som vi har framöver.
- Alla instämmer om att kollektivtrafiken har dålig bussförbindelse till och från Brunna industriområde. Om det inte förbättras då kommer det att bli svårare att attrahera både nya företag som vill etablera sig samt personal som ej kan ta sig smidigt till sin arbetsplats. Utökade busslinjer i kommunen behövs.
- Vid nya detaljplaneringar så finns en önskan om att det borde avsättas mer mark till småföretagare, de kan ej tävla mot stora fastighetsbolag.
- Mer initiativ från näringslivet för att komma närmre skolan efterfrågas, få fram ett besöksprogram för elever i skolan som går ut på att de får besöka företag i kommunen.

Nathalie Marnell, Svenskt Näringsliv

Uppdatering från avtalsrörelsen:

Med en historiskt hög inflation, som arbetstagarna såklart vill ha kompensation för och med företag som är mer pressade än på länge drog årets avtalsrörelse i gång. Under 2023 ska 450 kollektivavtal förhandlas och de berör totalt 2,2 miljoner löntagare i Sverige. Ungefär 1/3 av avtalen är klara bl.a. industrin, handeln, besöksnäringen, delar av transport, papper/massa. Märket landade på 7,4 procent fördelat med 4,1 på år ett och 3,3 på år två. Det är den högsta kostnadsramen sedan Industriavtalets tillkomst 1997. Trots det står alla arbetsgivarorganisationer bakom. Även om det är ett högt märke som kan skapa tuffa tider för vissa företag, så är det också en fördel att det är ett tvåårsavtal som inte går att säga upp. Det skapar långsiktiga och stabila förutsättningar. Det är en tydlig signal till omvärlden – inte minst Riksbanken – att parterna på arbetsmarknaden har ett stort förtroende för att

man ska lyckas bekämpa inflationen. Det viktigaste är att vi försöker jobba för att hitta lösningar för näringslivet och de anställda, så att vi kan behålla bra jobb i Sverige,

Katarina Barter, Näringslivschef

Katarina presenterar näringslivsarbetet samt resultat 2022 och verksamhetsplan 2023. PPT bifogas.

Vi passar även på att fira att Upplands-Bro kommun idag tog en första plats i Stockholms län. Företagen ger oss bäst betyg i hela Stockholm. Det är ett steg mot ett bättre företagsklimat och ökad service.

Övriga frågor:

Damernas Affärsnätverk vill lyfta deras tankar kring den omorganisation som skett och den fara de ser med att Näringslivsavdelningen "fått ett filter" mellan sig och kommunledningen. De ser en risk i att näringslivsfrågorna tappas bort eller åtminstone tappas vikt när det inte finns direktkontakt. När kommunikation måste ske i flera led finns risk att saker faller mellan stolarna och helt enkelt förlorar styrfarten i och med att kommunikationsvägen blir förlängd. De ser hur positivt det varit för företagsklimatet med det arbetssätt som varit och befarar att förändringen blir till nackdel för kommunens företagare och näringsliv.

Hans Åberg svarar att detta är en fråga förvaltningen.